
令和 5 年１２月７日 

各位 

ふじみ野市立葦原中学校 PTA 

会長 越川 直樹 

 

「スマイルーム(進学編)」開催のお知らせ 

 

 

平素は PTA 活動にご理解・ご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

昨年度初めて開催した「スマイルーム～困りごとお話し会～」での話の中で、特に不登校やその傾向に

ある子供の進路が心配との声をいただきました。これを受けて、昨年度の第３回スマイルームでは、"

進学編"と題して、通信制高校およびサポート校の学校説明会を開催しました。ご参加頂いた保護者の

方からは概ね好評でしたが、開催時期は 12 月中がよい(昨年度は 1 月に開催)とのご指摘を頂戴しまし

た。 

今年度も昨年度に引き続き、「スマイルーム(進学編)」を下記のように開催致します。各通信制高校お

よびサポート校のご担当者から直接お話いただきますので、お子様の進路の選択肢を増やすため、ぜひ

お気軽にご参加頂き、見て、聞いて、話して、ヒントを得て、一歩前に進む一助として頂きたいと思い

ます。 

 

記 

 

日 時：令和 5 年 12 月 16 日(土) 18:00(開場)-21:00   

場 所：ふじみ野ステラ・イースト ミーティングルーム A 

参加校：日々輝学園高等学校、埼玉みらい高等学院 星槎国際高等学校 

わせがく夢育高等学校 第一学院高等学校 

 

※冒頭準備が出来次第、各校の概要説明をいただきます。 

※途中入場、途中退場可です。 

※資料等準備の都合上参加人数を把握したいと思います。 

参加ご希望の方は、参加される方のお名前とお子様の学年、連絡先をご記入のうえ、

越川（e-mail : grx120.nkoshi@gmail.com ）までお申し込みください。 

（１２月１０日締切） 

 

尚、ご不明な点やご質問がございましたら越川までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

（連絡先 e-mail : grx120.nkoshi@gmail.com ） 

 

以 上 


